
 

 

 

 
 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                            Data (vedi segnatura) 
 

− Ai componenti gruppo di lavoro  
− Al DSGA 
− Agli Atti  
− Al sito web dell’Istituto- sezione PNRR  
− Albo on line 

 
Oggetto:  Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO- integrazione 2023 per le azioni 

previste per “SCUOLA DIGITALE FUTURA 4.0” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La 
trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 
 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento 
2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione sulla transizione digitale del   
personale scolastico”; 
 

VISTO                   il DM 161 del 14 giugno 2022; 
 
CONSIDERATO  l’art. 24 bis del DL 152/2021; 
 
VISTA         la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”; 
 
VISTO                     il Decreto n. 222 dell’ 11 agosto 2022; 

 
VISTO                    l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del                             Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 
3.2 “scuola 4.0” finanziata dall’Unione europea “Next Generation EU –
azione 1 – Next Generation Classrooms”; 

 
PRESO ATTO  dell’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico al Collegio Docenti prot. 

14990/A15C  del 01/12/2021; 
 
VISTO                  il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione 

del PTOF;  
CONSIDERATO    il subentro di tre docenti, rispetto al precedente A.S. 
 
VISTA                  la delibera n. 4 del verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del 20 ottobre 2023; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC roic82100g@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

52
24

 -
 2

3/
11

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.gov.it


ATTESO             che il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: 
- supportare l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle 

competenze digitali, favorendo gli apprendimenti della programmazione 
informatica nell'ambito degli insegnamenti esistenti; 

- predisporre una proposta in coerenza con le indicazioni del documento   
Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative; 

 
DECRETA 

 
L’integrazione del GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2022-2026” dell’Istituto 
Comprensivo “Rovigo 2” – come da seguente schema: 

 
GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2026” 

 
Vigna Maria   Dirigente Scolastico PROJECT MANAGER 

1. Quadrelli Arabella   Collaboratore del DS-  Animatore Digitale REFERENTE di PROGETTO 

2. Zonzin Marta Docente Collaboratore del DS GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

3. Vaccariello Francesca DSGA SUPPORTO TECNICO AL RUP 

4. Benà Emma F.S. Valutazione  

 

 

 

 

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

5. Gregnanin Antonella F.S. Continuità 

6. Tesser Flavia F.S. Orientamento 

7. Dal Passo Elisa F.S. Intercultura 

8. Malin Mara F.S. Inclusione - Team digitale 

9. Ferracin Marina Team digitale 

10. Trombin Andrea Team digitale 

11. Gazzabin Rita Fiduciario di plesso 

12. Montagnolo Ugo Fiduciario di plesso 

13. Rossi M. Rosa Fiduciario di plesso 

14. Bisio Giorgia Fiduciario di plesso 

15. Burato Paola Anna Fiduciario di plesso 

16. Merlin Angela Fiduciario di plesso 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà presieduto e coordinato dal Dirigente Scolastico o da un suo 
delegato, che lo convocherà, anche in modalità flessibile, in base alle necessità. 

 
 
   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                     Vigna Dott.ssa Maria 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                      

      “Codice dell’Amministrazione Digitale”      
                                            e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

52
24

 -
 2

3/
11

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I


		2024-02-14T13:37:41+0100
	Maria Vigna




